

Szanowni Państwo,

niebawem wkroczy Państwo w decydującą fazę prac nad budżetem Gminy Olsztyn na 2023 rok. To czas bardzo ważny, szczególnie w trudnych czasach, w jakich przyszło nam żyć i funkcjonować. Mając świadomość wyzwań, jakie przed Państwem stoją, zwracamy się o ujęcie w uchwale budżetowej, wsparcia na rzecz Stomilu Olsztyn.

Pomni doświadczeń z ubiegłego roku, kiedy na etapie uchwalania budżetu Gminy Olsztyn, Stomil został pominięty oraz sygnałów ze strony radnych, którzy podkreślali, że brak wsparcia i ich głosu w tym aspekcie, wynikał z nieświadomości, że wsparcie zostało zredukowane do zera, tym bardziej zależy nam by już teraz, na etapie przygotowania budżetu poddać pod dyskusję wsparcie na rzecz Stomilu Olsztyn i podkreślić naszą rolę w funkcjonowaniu miasta Olsztyn.

Ostatni rok to okres licznych spotkań, zarówno z Państwem Radnymi, w ramach posiedzeń Komisji Sportu, Komisji Finansów, Waszych Koalicji, jak również rozmów indywidualnych oraz tzw. "grupy roboczej", która składała się z przedstawicieli Gminy oraz Stomilu. Zawsze udzielaliśmy obszernych wyjaśnień, byliśmy otwarci na merytoryczną dyskusję i odpowiadaliśmy na wszystkie nurtujące Was pytania.

Również, po wielokroć, zapraszaliśmy przedstawicieli Gminy Olsztyn do korzystania z narzędzia jakim jest Stomil Olsztyn – **największy sportowy klub w regionie**, oferując istotny zakres działań promocyjnych, nie ograniczający się tylko do promocji miasta w rozgrywkach, w których uczestniczyliśmy. Pakiet ten był zdecydowanie bardziej rozbudowany niż świadczenia innych klubów, realizowane odpłatnie na rzecz miast które mają w nazwie i w których mają siedzibę. Na dziś, pomimo wysuwanych propozycji z naszej strony, **nikt** z przedstawicieli Gminy nie zaprosił nas do rozmów, by działania te zacząć realizować.

Pomimo tego, mając na względzie fakt, że nasza rola nie ogranicza się tylko do prowadzenia drużyn sportowych, o czym wspominała Komisja Sportu w swoim piśmie z dnia 8 lipca 2022 roku, skierowanym do Przewodniczącego Rady Miasta Olsztyna, gdzie napisano: „Stomil Olsztyn jest niezwykle wartościowym elementem krajobrazu sportowego (a patrząc szerzej kulturowego) naszego miasta”, chcielibyśmy przytoczyć przynajmniej część działań i inicjatyw, których byliśmy i jesteśmy organizatorem:

1. Organizowanie, od ponad roku, **jedynych sportowych imprez masowych** w Olsztynie,
2. Szereg akcji na rzecz pomocy Ukrainie (zbiórki we współpracy z Bankiem Żywności, uczestnictwo w konwojach humanitarnych do Ukrainy, przeznaczenie wpływów z meczu z Widzewem Łódź na rzecz pomocy Ukrainie, bezpłatne zajęcia w naszej Akademii dla dzieci z Ukrainy),
3. Uczestnictwo we wszystkich działaniach charytatywnych, do których jesteśmy zapraszani (Szlachetna paczka, Solidarna paczka, WOŚP,

przekazywanie koszulek klubowych na licytacje),

5. Pionierska na skalę kraju współpraca z Fundacją „Siepomaga” wiosną bieżącego roku, kiedy nieodpłatnie promowaliśmy Fundację na naszych koszulkach meczowych,

4. Organizowanie, dla wszystkich zainteresowanych szkół, dnia ze Stomilem, podczas którego dzieci oglądają stadion, obserwują drużynę w trakcie treningu i otrzymują drobne upominki,

5. Akcja **„Kibicuję na szóstkę”**, skierowana do **wszystkich uczniów w Olsztynie**, którzy za ocenę celującą z wychowania fizycznego oraz wzorowe zachowanie, mają prawo do darmowego karnetu na mecze Stomilu, od rundy wiosennej sezonu 2022/23,

6. Zapraszanie na mecze dzieci z ośrodków wychowawczych,

7. **„Rodzinny bieg” dla wszystkich chętnych**, zorganizowany 5 maja 2022 roku,

8. Warsztaty edukacyjne „Las dla nas”,

9. Zbiórka na rzecz schroniska dla zwierząt w Olsztynie,

10. Darmowe zajęcia piłkarskie dla dziewczynek w przedszkolach, w ramach „UEFA Playmakers”,

11. Wspólna inicjatywa aktywizacji i adaptacji dzieci z regionu, organizowana i koordynowana we współpracy z 7 klubami piłkarskimi z Warmii i Mazur, Warmińsko-Mazurskim Związkiem Piłki Nożnej oraz Fundacją Banku PKO BP i wiele innych działań, mających popularyzować równość, solidarność i aktywność fizyczną w Olsztynie i jego okolicach,

12. Powrót multisekcyjności Stomilu Olsztyn. Na dziś otworzyliśmy sekcję szachową, sekcję futsalu kobiet oraz toczymy rozmowy z przedstawicielami innych dyscyplin sportowych.

Jednocześnie przypominam, że w wiadomości, którą do Państwa wysłałem 19 października 2022 roku, otrzymaliście Państwo informację o tym, jak wyglądało wsparcie ze strony samorządów, w innych klubach, w sezonie 2021/22 i jak na tym tle wyglądał Stomil oraz Miasto Olsztyn. Byliśmy **czarną dziurą** na sportowej mapie Polski. W gronie 18 drużyn występujących na zapleczu Ekstraklasy, pod względem wpływów od jednostek samorządu terytorialnego, zajęliśmy **ostatnie miejsce** – otrzymaliśmy **44 tysiące złotych** (środki te pochodziły z Urzędu Marszałkowskiego). Kolejni nad nami, czyli Skra Częstochowa otrzymali już **milion złotych**, co i tak było bardzo niską wartością, mediana wsparcia wyniosła **4.5 miliona złotych**. Na dziś, stajemy się ewenementem w kraju pod względem infrastruktury stadionowej, piłkarskiej dla dzieci i młodzieży oraz pod kątem finansowym. Poglądowo, według posiadanych przeze mnie danych, wsparcie ze strony **Gminy Elbląg** na rzecz Olimpii Elbląg, która występuje obecnie na tym samym poziomie rozgrywkowym co Stomil Olsztyn, wyniosło w 2021 roku blisko **1.2 miliona złotych**.

Na dziś, pomimo wyzwań, z którymi się mierzymy, nasza drużyna dzielnie walczy w eWinner 2. Lidze. Obecnie znajdujemy się w tabeli na miejscu barażowym, które docelowo może skutkować awansem do Pierwszej Ligi Piłkarskiej. Nasi zawodnicy, wraz ze sztabem szkoleniowym spisują się bardzo dobrze, pomimo tego, że przed startem sezonu, przez wielu skazywani byliśmy na porażkę.

Chciałbym doczekać momentu, kiedy Szanowni Państwo, nie będą odbierać naszych apeli o partycypowanie w budowie Stomilu Olsztyn, jako jałmużny ze strony Miasta, tylko normalnej praktyki - **partnerstwa**, które tyczy się wszystkich ośrodków piłkarskich w Polsce.

Zależy mi, by podnoszenie z Waszej strony argumentacji „tak dla Stadionu – nie dla wsparcia finansowego”, łączyło się ze świadomością, że na dziś ten stadion jest **w fatalnym stanie** i tylko czekać gdy warunkowa zgoda na użytkowania obiektu ze strony inspektora budowlanego wygaśnie lub komuś z pracowników klubu, OSiRu lub kibicom stanie się krzywda, podczas przebywania na **Stadionie Miejskim**. Między innymi, przez te okoliczności, wystąpiłem wraz z wiceprezesem Stomilu, Tomaszem Żukowskim w reportażu niezależnych twórców, dziennikarzy sportowych, którego tematem był nasz klub oraz stan stadionu. Tam zgodnie ze stanem faktycznym, udzielaliśmy wyjaśnień w jakich realiach musimy funkcjonować, a które to realia, sami pytający nas twórcy widzieli gołym okiem. Na dziś, konsekwencją naszego wystąpienia w reportażu „Estadio da gruz – osąd stadionu Stomilu”, dostępnym na platformie youtube.com, nie jest konstruktywna rozmowa i deklaracja wsparcia lub działań na rzecz poprawy. Wręcz przeciwnie. Do czasu publikacji materiału, mogliśmy bezpłatnie korzystać ze sprzętu należącego do OSiR-u, by w ramach umów zleceń podpisanych przez Klub z pracownikami OSiRU, móc wykonywać zabiegi pielęgnacyjne na boiskach bocznych, które dzierżawimy i z których korzysta nasza drużyna seniorska oraz dzieci z Akademii. Po publikacji, otrzymaliśmy **kategoryczny zakaz dostępu do tego sprzętu**. Jednocześnie, o czym na każdym kroku będę głośno mówił i wynika to literalnie z umów, których wraz z Gminą Olsztyn jesteśmy sygnatariuszami, pozwoliliśmy Gminie zaoszczędzić kwotę kilku milionów złotych, na etapie kiedy pierwotne założenia odnośnie powiększenia

pojemności Stadionu od strony Leonharda, zostały zmodyfikowane, gdy otrzymaliśmy wraz z Gminą informację jakie koszty będzie musiała ona z tego tytułu ponieść. Zrobiliśmy to za sprawą ówczesnego głównego Akcjonariusza Klubu, Pana Michała Brańskiego, który praktycznie do końca widział w relacjach z Miastem szansę na partnerstwo.

Chciałbym, aby te najbliższe tygodnie, przeznaczone na projektowanie i uchwalenie budżetu, były, choć w znikomym zakresie, czasem do refleksji nad losem Stomilu Olsztyn z Państwa strony.

Życzyłbym sobie, aby każdy z Radnych dostrzegał rolę Stomilu Olsztyn w miejskim ekosystemie. By nikt z Państwa, nigdy więcej nie musiał i nie chciał tłumaczyć wsparcia naszego klubu przez wzgląd na naszą roszczeniowość, która, odkąd pełni urząd Prezesa Stomilu, **nigdy nie miała miejsca.**

Rozumiem, że jak przedstawiciele wszystkich gmin w Polsce, mierzą się Państwo z wyzwaniem budżetowym, wywołanym pandemią oraz wojną za naszą wschodnią granicą. Wiem jednak, że w innych ośrodkach funkcjonuje przekonanie, że w dobie tych bardzo ciężkich okoliczności, warto, relatywnie niskim kosztem, inwestować we wsparcie lokalnych drużyn piłkarskich, by mieszkańcom dać odrobinę normalności, powodów do dumy i szansę na budowanie lokalnego patriotyzmu.

Proszę, aby na etapie jakiegokolwiek sprzeciwu ze strony Państwa Radnych, odnośnie bycia partnerem naszego klubu, nigdy od Was lub innego przedstawiciela Gminy Olsztyn, nie padały zarzuty braku transparentności

z naszej strony lub szeregu nieprawidłowości w naszym funkcjonowaniu, bo to **nie jest prawda**. Głosy takie, w ostatnich miesiącach słyszeliśmy i były one bardzo krzywdzące wobec Klubu, jego kibiców i blisko 60 osób w nim pracujących.

Nie godzę się na stan, który obserwowałem w latach 2015-2019, kiedy w Stomilu Olsztyn, poprzez brak wypracowania jakiegokolwiek systemowego i transparentnego rozwiązania z Gminą Olsztyn, następowała powolna śmierć, czego konsekwencją było blisko pięć milionów długu, w lutym 2019 roku, który to dług był stopniowo redukowany, aż do 2021 roku, w ramach dokapitalizowań od Gminy Olsztyn.

Piszę do Państwa z nadzieją, na **czystą kartę**. Wiem, że w przeszłości Stomil, pod różnymi zarządami, marnował swoje szanse. Wiem, że w Państwa świadomości wykształcił się dawniej obraz negatywny klubu. Dziś jednak, poprzez działania, które wcześniej wymieniłem, poprzez transparentność, dokładne oglądanie każdej złotówki przed jej wydaniem oraz z grupą **młodych, ambitnych i zaangażowanych ludzi** wraz z Wiceprezesem Zarządu Tomaszem Żukowskim oraz moją skromną osobą, chcę ten negatywny obraz w Państwa oczach zmienić. Mamy **chęci, wiedzę, umiejętności**. Młodą drużynę głodną sukcesu oraz **kilkaset dzieci w naszej Akademii**, które marzą, by w przyszłości wybiec na murawę w pierwszym składzie **Olsztyńskiego Klubu Sportowego Stomil Olsztyn**. Potrzebujemy tylko i aż Państwa wsparcia, na które bardzo mocno liczymy i w które wierzymy.

Olsztyn, 7 listopada 2022

Za każdy głos w naszej sprawie, każdą interpelację i wciśnięcie zielonego przycisku podczas głosowań, będę Państwu serdecznie wdzięczny. Zapraszam także na nasze mecze, podczas których, na trybunach **zawsze** znajdzie się dla Państwa Radnych miejsce.

Z wyrazami szacunku,

Arkadiusz Tymiński

Wiceprezes Zarządu

STOMIL OLSZTYN S.A.
10-449 Olsztyn, Al. Piłsudskiego 69A
Tel./fax 89 534 12 38
NIP 739-38-76-246, REG. 361825666